
 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

 

Platnost od:       1. 9. 2024        č. j. 5/2024 

 

 

 

   

 

 

 

Název:   Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

v Mateřské škole Otrokovice, příspěvkové organizaci 

pro školní rok 2024/2025 

 
 

 

 

 

 

Vydal:   

Ředitelka Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové organizace Bc. Ivana Šímová, na základě  

§ 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 6 

vyhlášky č. 14/2025., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Zpracoval: Bc. Ivana Šímová, ředitelka MŠO 

 

Rozdělovník: vedoucí organizačních útvarů 

                        zákonní zástupci dětí 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

       Bc. Ivana Šímová v. r. 
                     ředitelka Mateřské školy Otrokovice, 

                      příspěvkové organizace 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 2 

 

Čl. l Úvodní ustanovení 
1.1  

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace (dále jen MŠO), vybírá úplatu za 

předškolní vzdělávání (dále jen úplata) na částečnou úhradu neinvestičních výdajů na dítě, a to 

po dobu jeho docházky do MŠO s výjimkou dětí plnící povinné předškolní vzdělávání, dětí 

s odkladem školní docházky a dále z důvodu uvedeném ve čl. 4 (Osvobození od úplaty). 

 

1.2 

Úplatu platí zákonní zástupci dítěte (dále jen plátci). 

 

Čl. 2 Výše úplaty 
2.1 

Měsíční výše úplaty v MŠO za předškolní vzdělávání v mateřských školách zřizovaných 

městem Otrokovice je stanovena usnesením Rady města Otrokovice č. RMO/15/7/24 ze dne 

15. 5. 2024 ve výši 1 100 Kč/měsíc, s účinností od 1. 9. 2024. 

Výši úplaty za vzdělávání v mateřských školách stanovuje zřizovatel a výpočet není již vázán 

na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy, ale na výši minimální měsíční mzdy 

stanovené nařízením vlády č. 567/2006 Sb., upravující minimální mzdu, která je platná v době 

stanovení měsíční výše úplaty. Měsíční výše úplaty může být stanovena maximálně ve výši 8% 

základní sazby minimální měsíční mzdy. 

 

2.2 

Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po dobu delší 

než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitelka mateřské školy výši úplaty, která nepřesáhne 

poměrnou část výše úplaty stanovené podle 2.1 odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení 

provozu mateřské školy.  

 

2.3 

Zákonní zástupci dítěte, kterým byla stanovena výše úplaty 1 100 Kč za měsíc, vloží při začátku 

docházky dítěte do MŠO na účet Mateřské školy Otrokovice KAUCI ve výši 1 100 Kč, která 

jim bude při ukončení docházky dítěte do MŠO vrácena, pokud budou všechny pohledávky 

vůči MŠO uhrazeny. 

 

2.4 

Zřizovatel mateřské školy stanoví měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání (dále jen 

„úplata“) na období školního roku a ředitelka  MŠO ji zveřejní na přístupném místě ve škole a 

webových stránkách mateřské školy nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku.  

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 3 

Čl. 3 Splatnost úplaty 
3.1 

Platby je možno provádět těmito způsoby: 

- inkasem z účtu zákonného zástupce – zákonný zástupce si vyřídí ve svém peněžním 

ústavu souhlas k inkasu ze svého účtu 

- internetovým bankovnictvím – zákonný zástupce obdrží e-mailem výzvu k platbě a 

provede převod na účet MŠO (27-6261880277/0100), je nutné platit úplatu a stravné 

zvlášť a použít uvedené variabilní symboly 

- ve výjimečných případech (při neprovedených bezhotovostních platbách) hotově 

v kanceláři vedoucí učitelky příslušného odloučeného pracoviště MŠO. 

 

3.2 

Úplata musí být uhrazena vždy do 15. dne stávajícího měsíce. 

 

3.3 

Nebude-li úplata opakovaně uhrazena včas, tj. do 15. dne stávajícího měsíce, bude postupováno 

dle § 35 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, který umožňuje, že: 

„Ředitelka mateřské školy může po předchozím upozornění písemně oznámeném zákonnému 

zástupci dítěte, rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání, jestliže zákonný zástupce 

opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole nebo úplatu za školní stravování ve 

stanoveném termínu a nedohodne s ředitelem jiný termín úhrady.“ 

 

Předškolní vzdělávání nelze ukončit, pokud dítě plní povinné předškolní vzdělávání. 

 

 

Čl. 4 Osvobození od úplaty 
 

4.1 

Úplatu podle článku 1.1 není povinen hradit zákonný zástupce dítěte v těchto případech: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi1; 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči2, nebo přídavek na dítě3 

c) zákonný zástupce, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči4 z důvodu péče o 

nezaopatřené dítě; 

                                                 
1 § 4  zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.,  
2 § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb., 
3 § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění novely č. 423/2023 Sb., 
4 § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb., 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 4 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče5. 

e) zákonný zástupce dítěte, kterému byla přiznána dávka státní sociální podpory – 

přídavek na dítě 
 

 

4.2 

Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem 

obcí se poskytuje dítěti bezúplatně. Bezúplatnost se počítá od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. Již není omezeno na jeden školní rok 

(týká se odkladů školní docházky)6. 

  

 

Čl. 5 Prokazování osvobození od úplaty 
5.1 

Plátci, kterých se týká osvobození od úplaty na základě čl. 4.1, podají písemně Žádost o 

osvobození od úplaty ředitelce Mateřské školy Otrokovice a k žádosti doloží ředitelce 

Mateřské školy Otrokovice rozhodnutí Úřadu práce odboru státní sociální podpory o 

pobírání dávek uvedených v článku 4.1.  

 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího kalendářního 

měsíce, pokud ředitel mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost 

úplaty. V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupce nebo fyzickou 

osobou uvedenou v článku 4.1 ředitelce MŠO žádost o osvobození od úplaty za příslušný 

kalendářní měsíc z důvodu uvedeného v článku 4.1 nenastane splatnost úplaty dříve než dnem, 

kdy rozhodnutí ředitele mateřské školy o této žádosti nabude právní moci. 

Tiskopis žádosti je přílohou tohoto dokumentu. 

 

5.2 

Plátcům, kteří nepodají žádost o osvobození od úplaty, bude účtována úplata v plné výši. 

 

5.3 

Plátci jsou povinni při skončení platnosti rozhodnutí o pobírání dávek uvedených v článku 4.1 

okamžitě o této skutečnosti informovat ředitelku MŠO. Pokud tak neučiní, bude jim úhrada 

účtována zpětně od doby ukončení nároku na pobírání dávek uvedených v odstavci 4.1. 

 

                                                 
5 § 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře ve znění pozdějších předpisů, 
6 § 123 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) ve znění zákona č. 178/2016 Sb. 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 5 

Čl. 6 Závěrečná ustanovení 
6.1 

Tímto se ruší Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Otrokovice, 

příspěvkové organizaci, vydané dne 1. 9. 2023 č. j. 2/2023, které mělo účinnost od 1. 9. 2023. 

 

6.2 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání  pro školní rok 2024/2025 v Mateřské škole 

Otrokovice, příspěvkové organizaci, nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2024. 

 

 

 

 

V Otrokovicích 6. 6. 2024     Bc. Ivana Šímová v. r. 

ředitelka Mateřské školy Otrokovice,  

              příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 6 

ŽÁDOST O OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY  

ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ pro školní rok 2024/2025 

 
Mateřská škola Otrokovice 

příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356 

765 02 Otrokovice 

 
Na základě  § 6 odst. 7 Vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

a v souladu se stanovením úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Otrokovice pro školní rok 

2024/2025 

 

žádám o  osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 
 

z důvodu (zaškrtněte): 

󠄀a)  zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

󠄀b)  zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku  

  na péči  

󠄀c) zákonnému zástupci, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o      

nezaopatřené dítě 

󠄀d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky      

pěstounské péče 

󠄀e)  zákonný zástupce dítěte, kterému byla přiznána dávka státní sociální podpory – přídavek   na 

dítě 

 

pro své dítě:  

 

jméno a příjmení................................................................................................................. 

 

narozeného dne.................................................................................................................... 

 

s trvalým pobytem............................................................................................................... 

 

navštěvující pracoviště MŠO .............................................................................................. 

 

K žádosti přikládám oznámení o přiznání dávky vydané ÚP – odbor státní sociální podpory. 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 7 

Čestně prohlašuji, že při skončení platnosti rozhodnutí o pobírání dávek neprodleně o 

této skutečnosti informuji  ředitelku MŠO. Pokud tak neučiním, bude mi  úhrada účtována 

zpětně od doby ukončení nároku na pobírání dávek v plné výši.   

 

 

 

 

 

 

V Otrokovicích dne....................     ............................................. 

         podpis zákonného zástupce 

 

 

 

 

 

Za MŠO převzal dne:         

                  .............................................. 

                        podpis 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz

